
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الثالثة والستون

العـــدد 13

مكرر )أ(  

الصادر فى 7 شعبان سنة 1441 هـــ

الموافق )31 مارس سنة 2020 م (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 13 مكرر )أ( فى 31 مارس سنة 2020 2 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 781 لسنة 2020

رئيس مجلس الوزراء  
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 21 لسنة 1958 بشأن تنظيم الصناعة وتشجيعها ؛

وعلى قانون الكهرباء الصادر بالقانون رقم 87 لسنة 2015 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ؛

وعلى قرار وزير الكهرباء والطاقة المتجددة رقم 111 لسنة 2019 بتعديل تعريفة 

بيع الكهرباء لعام 2019 / 2020 ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــــــرر :
) المادة الأولى (

رـبائية المـــــوردة للأنشـــــــطة الصناعيــــة  تـخُفـــض أســـعار بيع الطاقـــــــة الكهــــ

علـــى الجهـــود الفائقة والعالية والمتوســـطة خارج وداخل أوقات الذروة بواقـــــع عشـــرة 

قروش لكل كيلو وات ساعة .

) المادة الثانية (
تتحمـــل الموازنة العامة للدولة قيمة التخفيض المنصوص عليه فى المادة الأولى 

من هذا القرار دعمًا لقطاع الصناعة .

) المادة الثالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعُمل به اعتبارًا من 2020/4/1 

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 7 شعبان سنة 1441 هـ

                     ) الموافق 31 مارس سنة 2020 م ( 

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

رقم الإيداع بدار الكتب 2020/65 الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية 2019/25708 - 2020/3/31 -1309


